INDEX.

Maioratus comparata, vnde idonior emeretur. 660. C.

Maioratus subrogatum ex alia re eiusdem maioratus alienata de Regis facultate, id conditiones omnes subit vinculi eius maioratus. 661. A. ad annos 1500 et 1501

Maioratus ex rebus ab Henrico donatis, si ex regia facultate aliquid alienetur, quod ad facultas condenda iurisperitus, quod res translat libeta, & quando cum conditione, quam antea habebat. 662. C. d

Maioratus bona si ad fiducium ob delictum attinerent, delinqueret ebe maioratus; vnde, si a Rege donarentur, neq; aliud exprimeret, libera manerent. Et in Lusitania quando translat legi mentali subiecta.

Maioratus res ex regia facultate alienatis, si vendicetur, quia alienatio foit nulla, aut recuperetur restituuntur in integrum, aut ex. l. 2. C. de tel. vend. res manes maioratus, vt antea erat. 664. C. ad annos 1500 et 1501

Maioratus res incorporata ex permutatione, aut ex pretio, reiteratus cuiuslibet maioratus, si evincatur an illius res, tandem quam adhuc maioratus, ydican posuit. 664. B.

Maioratus res si ex regia facultate subiecta pignori sint, aut hypothecae, neque alii de soli possit decutum, videlicet praeceps ab aliis facultates possunt, quantum ad id sit latius, constitutive potest census eius quantitas abhinc alia facultate, ne vendantur. 670. B.

Maioratus res si vendi concedatur, subiicit potest pignori, aut hypothecae, aut constitutum in ea centus ag idem intimum, quando id utrum maioratus reputatur. 673. A.

Maioratus res si vendi determinata persona pro certo prelio sit concessa, si non intuitu eius persona, sed commodi maioratus vendi sit concessa, vendi ex eadem facultate alteri potest cum equali, aut maiori commendo maioratus. 676. D.

Maioratus bona si invalida alienentur abs que regia facultate, ex superueniente facultate, neque bona evaditur, si quae ex causa erat incurva, neque alienatio valida redditur, nisi confirmetur a priori cipe. 677. D.

Maioratus bonum alienandi facultas, concessa possessori tunc maioratus, non transfit in successorem: secus si possessoribus sit concessa. 679. B.

Maioratus bona si alienari aut obligari cocedantur ex causa ipsiusmet maioratus, aut publica, ad quam possessor maioratus contribuere non tenetur de suis propriis bonis, aut dereditis, maioratus alienari, aut obligari possunt, etiam si possessor maioratus habet alia bona liberis, et id in facultate sit apposita clausula, quod id sit alienatis, aut obligari prius alijs bonis liberis. 680. A.

Maioratus bona si alienati, aut obligari cocedantur ne ex causa ipsius maioratus, aut publica, tempore intelliguntur claudula, alienatis, aut obligari prius ad alijs bonis liberis possessoris maioratus, sed et clausula non exprimatur. Neq; ad alienatio, aut obligatio bonorum maioratus, nisi quod solam latitudinem etiam alia bona libera. 681. C. ad annos 1500 et 1501

Maioratus bona si concessa sit facultas ut obligari possint cum clausula tunc, aut expresa, ut obligentur prius bona libera, fieri non potest exequatio in bonis maioratus, nisi facta prius exequitione in bonis omnibus liberis possessoris, etiam que accrescerent vicia ad instantis eius exequationis. 682. A. ad annos 1500 et 1501

Maioratus bona si nre fuerint obligata, datis simul fiduciis omnibus pro eo debito, nec fiduciiflors renunciant bene facio, vt prius fecerit exequitio in bonis obligatis, nos prius fieri potest exequitio aduersus ipsos, quoniam aduersus bona maioratus: secus si renunciantur: tamet si tunc recursum ipsi habeant aduersus bona maioratus obligata. 683. D. ad annos 1500 et 1501

Maioratus bona si nre alienata irreuocabili hunc iam sunt, et quod non fuerint rite bona libera possessoris maioratus, est post eam alienationem irreuocabilem consummatam, eidem possessori aduenient bona, non retractatur alienatio secundum rite consummata, sed ea bona perirent ad possessorum maioratus, et ad ipsius heredes secus si retocabiliter sint alienata. 687. A.

Maioratus bona si obligata fuerint in defectum bonorum liberorum possessoris maioratus, & idem possessor ante eam obligationem contraxerat alia debita, etiam personalia, de bonis liberis solueda sunt debita illa contracta. Contrarium est dicendum, si ea debita posterius fuerint contracta, excipe debita, qui contracta essent rationabiliter, ita quod comedere vitari non potuerint. 688. B.

Maioratu

INDEX.

- Maioratu priuari non potest quis ob ingratiitudinem, aut ob aliud delictum in antecedentem in eo, qui institutor eius maiora tuis non fuerit. 694. D.
- Maioratu priuari potest propter eandem ingratiitudinem, quando institutor id de cavit. 695. D.
- Maioratu ex legitima ad eum vocati, quando priuandus sit ob ingratiitudinem, aut ob delictum in institutorem, quando non item. Et quando commoditas pertineat ad fiscum ob delictum possessoris. 696. B.
- Maioratu hæreditis titulo, non ex legitima in instituto, quædam præsumuntur sit, aut non sit, successor ob ingratiitudinem, aut ob aliud delictum in institutorem commissa, & quædam commoditas ad fiscum pertineat. 698. Causa iuris. 698. A.
- Maioratu institutio irrevocabiliter quando possessor priuari eo posse, aut non posse, ob ingratiitudinem ac delictum in institutorem, & quædam commoditas ad fiscum pertineat. 700. A.
- Maioratu revocabiliter instituto titulo legati, sive commissari, aut contractu inter viuos, quando successor excludatur ob ingratiitudinem ac delictum in institutorem, & quando commoditas ad fiscum pertineat. 701. Causa iuris. 701. A.
- Maioratus in institutione si sit clausula apposita, quæ de ipso, quæd potesset aliquid illius alienare, aut alienare ait, sit illo priuatus, si er clausula contrarieatur, trahit se ipso in ulteras ad eum vocatum. 703. A.
- Maioratus possessor ob dissipationem bonorum maioratus, solum priuari potest administrationem illius, & ex*istuethus reparari* debent omnia damna et redituaria vero reddi illi debet. 708. B.
- Maioratus ex bonis patrimonialibus institutus, confisci regulariter non potest ob delictum possessoris illius, qui institutor enim de non possedit commoditas poterit ad fiscum dum ille vixerit, id est de aliis, quæ non iure hæreditis, sed ex pacto & prouidentia deruerit ad aliis quos debent. 711. A. 712. A.
- Maioratus, aut viusfructus, sola commoditas pertinet ad fiscum tempore, quo de iugis quens vixerit, quando bona possessoris maioratus, aut viusfructus confiscantur. Et perpetuitate commoditas, est in situo di posse, ut in ea esse, non ad fiscum, sed ad maioratus posse, aut ad viusfructus pertinet.
- sestorum, aut ad viusfructuarium pertinenter. 714. C.
- Maioratus commoditas ad fiscum non spectat commissio a possessori delicto, ob quod omnia eius bona confiscantur, quædo institutor disponuit, ut a puncto commissi talis delicti amitteret maioratum, & transiret ad alium. 716. A.
- Maioratus ex bonis patrimonialibus facultate regia iustitiae, confiscator in hoc regno ex delictis legi et maiestatis domine, & humang, ac ex Sodoma possessoris, si in facultate regia clausula apponitur, ut ex eis criminibus conficeretur et lecus si omittatur. Neq; institutor validè impone potest clausula, quæ id impeditur. 719. D.
- Maioratus ab alijs regia facultate de bonis patrimonialibus legitime institutis, ex nullo omnino crimen possessoris confiscatur. 722. A.
- Maioratus eiustodi quando in farissimo eventu, & confusione possint, & confusione hoc regno sit, ex granissimo de lito poltulante id bono publico. 723. C.
- Maioratum eiustodi domos ob crimina possessoris grauissimum latere maiestatis dei non debent, nisi forte compensatione maioratu aliunde facta. 724. B.
- Maioratum eiustodi commoditas in tempore viri illius, ob delictum possessoris confiscatur. 725. B.
- Maioratus ex bonis patrimonialibus à successione non excluduntur nisi possessoris illius proper crimen latere maiestatis humanæ, aut humanae partis, si concepi fuerunt ante id crimen ab eo commissum. 726. D.
- Maioratus de bonis patrimonialibus possessor in Lutania si in crimen latere maiestatis incidat, a successione in illo excluduntur nisi illius post delictum corporis concepti, & deadicatur ad viternam ad eum vocatum, hic maioratus ultra voluntate, sive contractu inter viuos fuerit in instituto. 727. A.
- Maioratus de bonis patrimonialibus à successione excluduntur nisi concepi post crimen latere maiestatis partis possessoris, tan de iure communis, quam in regni, si maioratus ultima voluntate fuit institutus secus si contractu inter viuos fuit in instituto. 728. C.
- Maioratum eiustodi successione non pri-

INDEX.

Mificantur filii concepti post crimen patris ex eo capite solum, quod incapaces sunt officij publici, ac dignitatis. Et quid de titulo Comitus, Marchionatus, aut Ducatus, si maioratus cum habeat non ex sum. 764. C.

Maioratus irrevocabiliter de bonis patrimonialibus institutus, non confiscatur criminis lese maiestatis diuinæ, aut humanae, institutoris postea commissio. Neque confiscatur ob crimen post insituationem, sed ante latam sententiam comitum, quando ob id crimen non confiscatur bona ipso iure, sed per sententiam. 765. D.

Maioratus irrevocabiliter per ultimam voluntatem, etiam donatione causa mortis, institutus, confiscatur criminis institutoris, quo bona ipsius ipso iure confiscantur. 766. A.

Maioratus irrevocabiliter contractu inter viuos institutus. Non confiscatur criminis lese maiestatis diuinæ, aut humanae institutoris postea subsequetur, nisi institutor eum in vita sua reuocet. 766. C.

Maioratus de bonis coronæ regni, item tulii Comitus, Marchionatus, & similis, in Castelle & Lusitanie regni, confiscatur ob crimen lese maiestatis possessoris, & quid ob crimen hereticos, & Sodomiz. 767. B.

Maioratus de bonis corona regni, ut confiscari non posset ob crimen lese maiestatis, & ob alia crimina, valet prilegium, aut conuentus: modo confiscari, quod commoditatem possit. Ita ut non maneat apud delinquentes. 768. C.

Marchio.

Vide dignitas.

Melioramenta.

Melioramenta in rebus maioratus facta, quovis que solvenda a successoribus, & quo modo. 604. A.

Melioramenta & sumptus si efficiat possessor maioratus in bonis maioratus, de quibus lege. 46. Tamen est sermo, quid ceterendum, & num lex illa iusta sit. 604. D.

Melioratio.

Melioratum non esse aliquem filium patrum praeterteris, si quis promittat, invalidum est probatum de iure communis. Valet tamen si confirmatur iuramento, modo in Lusitania iuramento desfacultate Regis sit adhibutum. 46. D.

Melioratum non esse aliquem suorum decedentium, si quis in hoc regno promittat contractu inter viuos, eaque de re consiciatur scriptura publica, valet tale pactum, & reddit nullam meliorationem, si contra illud hat. 48. A.

Meliorandi descendenter in tertio & quinto, si promissio hat in hoc regno causa matrimonij, aut ex alia onerosa, validis est. Si autem non hat, facta est securum moratu, qui illam elibet promisit. 48. D.

Meliorationem non facere filio, qui validè promisit, ceterum promister nec ne poti, nec alij decedenter eam efficeret. 49. D.

Meliorandi pactum validum in hoc regno, etiam si hat cum solo filio, aut filia, meliorandi, valet, & est dicitur, qui cum ipsi in tuitu illius contraxit, illud remittat, aut sine liberis decadat, similiter valet. 50. B.

Meliorandi ex causa onerosa promissio validis, aut non meliorandialium promissio instrumento publico facta, exprimitur, si facta sunt, discedat sine sobole: secus si sobolem relinquat. 50. D.

Meliorandi, aut non meliorandi, eiusmodi promissiones ut obligare desinat, non fari est remissio eis, si factae sunt, si altervi illarumcum eo contraxit, etiam si remissio iuramento confirmetur, sed vacuaque est necessaria, ut sufficit. 51.

Meliorandi, aut non meliorandi, cetero promissione in usuali iam hodie fute post legem Caroli quicci in favore dotois fratrum, ultra suas legitimas matrimonij scula, etiam si iuramento confirmetur.

Secus comparatione fiborum, atque ejus fibiarum ad ingredicendas religiones, et ad alia onerosa, quæ non sint matrimonijs. 51. C.

Melioratio reuocari potest dum, qui eam fecerit, vinit, exceptis aliquibus excepitis, quando contractu inter viuos fuit facta. 51. D.

Melioratio ultima voluntate facta, revocari non potest, si princeps suam auctoritatem interposuit, ut irreuecabiliter fieri set. Sia utrum institutor iuramento seaf traxit eam non reuocare, per iurum est illam reuocando, & ad intereste tenetum. 51. E.

Melioratio in hoc regno valida est facta in testamento, in quo aliquis iniurie sit preteritus.

INDEX.

- teritus. Potest item melioratus accepta re meliorationem, & repudia e hereditatem. 121. A.
- Melioratio facta irreuocabiliter, contrac-tus est mere inter viros: Facta vero con-tractu revocabili, pertinet ad medium speciem inter contractum & ultimam voluntatem. Ut roris modo facta ob causam, in situatione non indiget ea vero indiger, facta non ob causam. 121. B.
- Melioratio in tertio contractu effecta, ut irreuocabilis reddatur, satis est traditio per actum factum, & quando ad futura ea traditio se extendat. 124. A.
- Melioratio eadem irreuocabilis redditur traditione, cum tabellione eius scrip-tore, in qua est facta illi, scilicet facta est. 127. C.
- Melioratio contractu oneroso effecta, ir-reoabilis eo ipso redditur: modo, si is contractus sit matrimonij, hanc cum ter-tio contractante, aut sequatur matrimo-nium. 126. A.
- Melioratio si facta sit ultima voluntate, nullo trium actuum, que explicati sunt, regreditur irreuocabilis. Quando autem fieret traditio ex intervallo, non facta mentione, quod id fieret ad implendum ultimam voluntatem, censeretur facta noua donatio irreuocabilis. 126. D.
- Melioratio in tertio ut traditione irreuocabilis reddatur, satis est quadruplicem renum traditio, ne necessaria sit omnium. 129. D.
- Melioratio in tertio quando traditione vnius rei censeatur facta irreuocabilis, quo ad eam solam. 122. A.
- Melioratio si per clausulam constituti se cit melioratione irreuocabilem, quod existente postea aliquare, interierat posse solum illius, non idcirco oporteat antecedentem meliorationem. 122. B.
- Melioratio reddi potest irreuocabilis tra-ditione per clausulam constituti, etiam quod iura incorporationis, nominaque de-bitorum. 133. C.
- Melioratio irreuocabilis redditur pacto adiecto de ea non revocanda. 133. B.
- Melioratio ut irreuocabilis sit pacto adiecto de ea, non revocanda, parum reuersa, sine id pactum apponitur in ea instrumenti parte, in qua continetur disposi-tio, sine in ea in qua de exequatione negi-tur. 133. A.
- Melioratio ut irreuocabilis in hoc regno reddatur ex capitibus explicatis, non potest ab acceptatione vocati, aut vocato-rum, neque alterius nomine ipsorum, & quid in Lusitania. 143. D.
- Melioratio irreuocabilis redditur ex capi-tibus explicatis, revocari potest, super-ueniente aliquo ex iis, ex quibus dona-tiones revocari possunt. 146. A.
- Melioratio in tertio & quinto si sit irreuocabiliter facta in aliquibus bonis, & de-crescentibus bonis, non tot pertineant ad tertium & quintum tempore mortis, revocatur quoad excessum. Nisi melio-ratio matrimonij causa fuerit effecta: na-tus melioratus, eligere poterit ve-lo stare bonis, quae erant tempore, quo fac-ta sit. Si item donationibus possit fac-tis decreuerunt bona, inuidigunt sunt do-na-tiones ille. 146. D.
- Melioretur si aliquis in tertio & quinto, non valet pactum inter ipsum & meliorantem, quod quoad id tertium & quin-tum stetit bonis, que pater habet, & non quae reperta fuerint tempore mortis illius: quoniam id cedit in praxi dictum aliorum filiorum. 148. A.
- Melioratio quoque ex ingratitudine re-vocetur. 149. B.
- Melioratione si vocentur aliqui in particu-lari, & descendentes eorum in per-pe-tuum, illis omnibus defientibus, expi-rat melioratio ac vinculum, est si su-perfites alii de familia institutoris me-lioratio. 154. D.
- Meliorans, iuxta prescriptum legum, dig-num, pretermillo digniori, & optioni, non peccat. 95. C.
- Melioratio indignum, sed, in quo meliora-etur, efficitur iuridictio in alios, & futuri efficit, ut inde damna iniusta subditis se-quenterit, culpa esset lethalis, com-restituendi onere dama sequitur. Quan-do autem nullum damnum se queretur, raro esset culpa lethalis. 156. C.
- Meliorare potest vxor sine viri facultate ultima voluntate, que non sit donatio causa mortis. Donatione vero causa mor-tis, aut contractu inter viros, meliorare non potest sine viri contentia, aut indi-cis, absente viro, aut irrationabiliter non contentiente. 225. C.
- Melioratione revocatio facta ab uxore sitne viri facultate ultima voluntate, que non sit donatio causa mortis, valida est. Secus si sine viri facultate facta sit dona-tione causa mortis, aut contractu inter viros,

INDEX.

- vivos, nisi accedit judicis facultas ob
viri absentiam, aut quod irritationabiliter
non velit vir facultate præbere. 226.C.
Meliorare in hoc regno potest damnatus,
etiam ad mortem naturalem. Idem in
Lusitania de dñato morte ciuili. 239.C.
Meliorare eno potest eodem genere dis
positionis, qui testari non potest, aut
alio dispositionis genere de suis bonis
disponere. 240.A.
- Meliorare de tertio & quinto bonorum ti
tulo lucrativo ex priori coniuge com
paratis, non potest transiens ad secun
das nuptias, liberosque habens ex prio
ri matrimonio. 243.A.
- Meliorationem candem neque ex regia fa
culitate potest elucere, nisi expreserit,
ea bona comparasse ex priori coniuge.
Neque Rex potest concedere eam fac
ultatem post transitum ad secundas nup
tias. 243.C.
- Meliorare ex arrhis prioris matrimonij po
test mulier, que ad secundas transit nup
tias. 243.D.
- Meliorare ex bonis superlucratis in priori
matrimonio potest coniux, qui habens
liberos ex eodem priori matrimonio,
ad secundas transit nuptias. 244.B.
- Meliorare solum potest vir de medietate
incorrupta, qua ad ipsius dissoluto ma
trimonio attinebit: de medietate vero
viriorum, ad ipsam spectat meliorare, per
testamentum, aut codicillum, sine viri
consensu: per contrahactum vero de con
sensi viri, aut iudicis. 244.C.
- Meliorari quoque posuit, aut non posuit,
legitimatus rescripto principis. 253.D.
- Metu.*
- Metu si facta sit renunciatione iuramento co
firmata, etiam querentiali, quoque in
malida, invalidusque quo ad id sit maior
atus ex eis bonis institutus. 69.D.
- Minor.*
- Minorem esse, etiam impuberes, dolita
men capace, eum, qui cum iuramento
successioni renunciavit, non auferat ab
ea, per iniuriam non ex torta, validita
tem 69.B.
- Minor licet sit, qui cum iuramento succe
sioni renunciavit, si vero animo condo
nandi, saltem incrementum, id fecit, co
paratus is, in cuius souorem renuncia
vit, nec locum habet relaxatio iuramen
ti, nec restitutio in integrum, nisi bonū
commune contrarium postularet, ob ni
miam lex sionem, exiguum iudicium, &
multam facilitatem renunciantis. 70.B.
- Minor si solum confirmet iuramento con
tractum, aut renunciationem onerosam
in quibus sit lex ultra dimidium insti
gationis, neque addat, unde sufficiat
ter exprimat renunciare beneficio. 1.z.
C. de ref. vend. agere ex ea 1.z. poterit.
Expediter tamen, ut relaxaret ei iura
mentum. Et id in conscientia est neces
sarium, si intendit se obligare, nec inde
agere. Idem de maiore, si iuramento co
firmavit actum secluso iuramento nula
bum. 14.B.
- Minor si iuramento non adhibito, renun
caciones fecit, que valide sunt in illo,
subuenitur ei circa illas, restitutio in
integrum, quo remedio carerit, si illas iu
ramento confirmauit. 90.C.
- Minor quoque instituire non posuit ma
joratum, aut illi instituire posuit & quo
unque necessitatis interuenient curatoris
autoritas ac decreta iudicis. 228.C.
- Minoris impuberis comparatione, etiam
dum matris ventre est inclusus, Carbo
nianum edictum, seu privilegium, quid
sit, late explanatur. 535.D.
- Modus.*
- Modorum rationem regulariter habent, &
non conditionum, que suspendunt in
stitutionem, leges & conditiones, que
apponuntur in ipsa maioratu in institu
tione. Et quando conditionem rationem
habeant. 257. Acp. oīras nō oīrōis M.
- Modus esse solent onera & graevamina im
posita personis ad maioratum vocatis:
& quando rationem habeant condit
onis, etiam ad comparandum dominium
& possessionem ciuilissimum: & quid
sunt modus & equipollens conditioni, re
solventesque in nihilum vocacionem, adeo
ut fructus percepti, restituat etiam de
beant. 258.C.
- Modus si adhibitus sit vocationis ad maior
atum, qui aequipollat conditioni, quia
videlicet redigat, si non seruerit, in ni
hilum vocationem ac si nunquam esset
facta, etadi debet maioratus ita ad eum
vocato, praesita prius ob illo cautione
simili Mutiane, de reddendo maioratu
cum fructib' ex eo perceptis, si modus
non sit seruatus. Secus si modus non re
digat in nihilum vocationem ac si nun
quam suffisset facta. Et quem varie mo
dus apponi soleat, & quando, & quoque

INDEX.

que obliget. Et num aliquando obliget deserere majoratum in conscientia foro, nulla expectata sententia. 261.

Modus possibilis adhibitus, ad sui observationem quicunque obliget, & quando, illo non seruato, dispositio sit valida. 267.B.

Modus impossibilis quounque modo,
etiam quia remittitur a iure, si apponatur
in institutione maioratus facta, que
victima voluntate, iure contraacta, etiam
irreucabili, non reddit: **invalidam dis-**
positionem, neque est illa obligatio
eum servandi, sed habetur pro non ap-
posito. 268 B. *Inst. null. modus.*

Modum innocuus feraturum ac impleturum in futurum si quis per ultimam voluntatem alfringatur iurare, ut obit neat aliquid per eandem ultimam voluntatem ei relictum, non remittitur a iure obligatio id iurandi.

Modus, ut contrahere teneatur cum persona detali familia; aut cum tali singulari parsona; cum qua honeste id possit efficere, validè apponitur idem ad maioratum.

**Modus si appulus sit vocationis ad maiorum
vitam, ut contrahat cum tali, pro im-
plete habetur, si vocatus non sicut in
mora, per alterum stetit. Et quid si
vocatus moratur ante adventum tem-
poris impletoris talis modi. 278. D.**

Modus si apponatur vocato ad maiorum, ut non ducat mulierem talis conditionis, alioquin maioratus transcat ad veteribus vocatum, si non seruetur, maioratus emittitur. 284. C.

Modum eum qui non fuerat ignorans inuincibiliter aduocando, quia conditionis prohibitus non reputabatur, cum maiororum amittat, ex presumpta infatuoriente penderet. Indubio autem, quae suorum illius censendus est, cum non amittere. 285. C.

Modi enim di transgressio si eo modo
est facta & res est occulta non tene-
re posse sicut maioratus illum detinere
in loco conscientie antequam res ma-
nifestetur A.

*Modus appositus vocatus est, ut
li-
tum; ut vxorem ducat arbitratu-
r, aut
voluntate alterius, vel iuxta illius con-
silium; invalidus est, habentque pro-
nou apposito. Si autem sit, ut consilat
aliquem circa vxorem ducendam, van-*

dus est. Quod si difficile admodum per-
ab illo possit id consilium, obligatio-
non est seruandi eum modum. 287

Modus si oppositus: ut vocacioni ad maiorum, aut alteri relicto, viis confusat aliquem, ad matrimonium contrahendum, invalidus non redditur tale dispositiones, si id est non consularunt que mortuus erat nuptiarum tempore.

Modus 6 apponatur ut vocatus ad maiorum agnomen & insignia: instituto risus fumatis, quando & equipollent conditionibus & ante impletione nec dominum nos posselio comparetur, reliquiique successori debetate res cum fructibus flo ex eis perceptis. 291 B. 107 73

Modum; ut assūmat agnomen & arma insitutoris; quando vocatus ad maiorum censendas sit transgressus, ut maioratus transeat ad viterius vocatum.

**Modus si impositos sit vocato ad maiora-
tum, ut et assulmat agnomen & arma insi-
tutoris, tenetur illa q[ui]sumere, et si minus
decentia sint.**

Modum si habeat virus maioratus, ut successor alius teneatur agnominem & arma institutoris sine admixtione alterius agnominis & armorum, non potest aliquid habere eum maioratum fulmum cum alio, qui copiditionem, aut modum, habeat alium agnominem & armam institutoris. Secus si institutores virtus solum obligent, assumere agnomen & arma. 295. A.

Monasterium.

Monasterium non sucedit hereditati parentum renunciata cum iuramento religioso ante religionis ingressum, est à parentes illios moriuntur post professio-

Montedero.

D *Messing.*

INDEX.

Mammals

Munus quot modis vñlpetur. Et in quibus acceptioib[us] ratione tributi subsecet. Et a quibus munieribus exempti sunt, qui in hoc regno bisiglar[um] dicuntur.

Nuptias ad secundas transiens, & filios ex priori matrimonio habens, de bonis titulo lucrativo ex priori coniuge comparatis, neque maioratum instituire, ne que meliorare potest. 243. A.

Nuptias ad secundas ita transiens, neque ex regia facultate instituire potest, eū maioratum, aut meliorationem, pīs ex preserit, ex bona fuisse illo modo compara ta ex priori coniuge. Neq; Rex post transiit ad secundas nuptias potest ex facultate concedere. 243. C.

Nuptias ad secundas quae transit mulier,
maioratum in huius potest, ac meliorare,
ex arthis prioris matrimonij. 243.

Chromatography

стахи. 778. В.

PA 2000

Pactum quo quis filie promittat, se & qualiter portione instituturum eam habet cum filio, aut promittat nullum sulum filiorum meliorum præceteris, aut se & qualiter esse diuisuram omnium bona inter filios, inqualidum est de jure communii. Validum regem redditur, si iuramento confirmetur, 46. B.

Pactum in hoc regno contracta inter vi-
uos, quo quis promittit, se non melio-
raturum aliquem suorum descendenti-
um, validum est, si ea de re conficia-
tur scriptura publica, redditique inuali-
dam talen meliorationem, si fiat. Idem
est, si confirmetur iuramento. Potest
probari pactum fuisse factum scriptura
publica, si sunt de perditis. 48. An
pactum in hoc regno factum circa melio-
rationem aliquorum descendentiuum inter
tio et quinto causa matrimonij, aut ex
alia onerosa, valet. Si autem non fiat,

sacta censetur, mortuo, qui illam efface-
re promisit. q.D. ¹¹ ~~10~~ ¹² ~~11~~ ¹³ ~~12~~ ¹⁴ ~~13~~
Pacifcens validè non meliorare filium,
nec nepotem; ne calumna descenden-
tem, casuetur pacifci meliorare. 49.
D.

D. Et cum in hoc regno validum de meliorando filio, aut filia, matrimonij causa, valeret, et illo cum ipsiusmet melioratis sit, & et illo illud remittat, qui illius intuimus cum iphis contraxit, & et eis sane libenter decedat. **40.8.**

*Placitum validum de meliorando ex causa
obligata, aut instrumento publico de
non meliorando alio, expitat, si s., cui
factum est, discedat sine iobole: fecus si
iobolem relinquat. 50. D.*

Pacta eiusmodi ut obligare desinant, non
satis est remissio eius, cui facta sunt, sed
alter vi illorum cum eo contraxit, etiam
si ea remissio iuramento constituerit,
sed veriusque est necessaria remissio, ac
sufficit. 21. B. *ut hic respondeat*

Pacta cedentes invalida sunt iam hodie post legam Caroli quinti in favorem dominis filiarum ultra suas legitimas matrem monij causa, etiam si literamenta confirmantur. Secus comparatione filiorum, atque etiam filiarum ad ingredientiam religionem, et ad eius onerata, quae non sunt matrimonium iuri s.c. dicitur consilium.

*factum de non succedendo in toto, aut
in parte, factum ei, cui est succendendum
est nullum, siue in bonis eius, cui sit tale
factum, debeatur legitima renunciantia
successionis, siue non.*

Item idem si instrumento confirmetur,
nec vi, nec dolo, nec in eu extorto, est
validum, & quam latè intelligendum.
Excipiunt renunciations, de quibus
disp. 24. est dilat. Neque post id pa-
rum factum à filio patri, succedunt suc-
nepotes ex talis filio, etiam si tempore
mortis avi, defunctus sit si filius, nisi in-
strumentum iniuste fuerit extortum. 56

actum de re, quæ ex bonis aliisque obti-
neri per vitium voluntatem, aut ab in-
testato, sperator, etiam si iuramento
firmetur, est nullum, nisi accedat con-
sensus illius, & in eo usque ad mortem
perseueret, & cum post aquitendi fisi-
co quicquid ex illo obnubent ita paci-
fici. Accedente vero cuncto illius,
est validum, etiam si iuramento non co-
sistatur. 87. A.

78

INDEX.

Pacta non aliter valida; quām accedente consensu eius, cui est succedendum, & perseverante in illo usque ad mortem si circa ea iurauit non reuocare consensus, tenerit sub reatu periuiri ejus non reuocare. Si id non iurauit, nihil impedientibus iuramentis, quibus haereses illa firmarent, posset consensus suum reuocare, irritaque eo ipso rediderent, neque heredes obligarent. 39.A.

Partus suppositus.

Vide Carbonianum edictum.

Pedagium.

Pedagium quid. 788.C.

Pension.

Pensionis fructus tempore, quo vacavit, quovisque ad pensionarium, haeredes ipsius, pertineant, & quovisque ad beneficiarium. 507.D.

Perduellio.

Perduellio non omnis, qui crimen laesa Maiestatis committit, dicitur, sed solum qui in certo gradu ac modo illud committit. Atque eius solum memoria damnatur post mortem, intra quinque annos a commissio delicto. Et quod ad id citandi. 744.A.

Personatus.

Personatus presē, ut à dignitate, presē etiam sumpta, distinguitur, quid. 338.A.

Personatus late quid. In materia favorabilis sumitur late. In odiofa sumitur stricte. 338.B.

Tanca.

Penē fiscales, quae inter fructus computantur dominij iurisdictionis, etiam Ecclesiasticæ, num ad antecessorem, vel ad successorēm in ea iurisdictione, pertineant, vel inter utrumque fuit diuidendæ, varijs eventus explicantur. 512.B. 514.B.

Penē iudici applicanda, quando appellatur ab illo, aut tempore alterius iudicis mandatus exequutioni, num ad antecessorem pertinet. 516.C.

Portorium.

Portorium quid. 785.A.

Vide tributum & vestigia.

Possessio.

Possessio nominum debitorum, cessione comparatur. 133.A.

Possessio, tam civilis, quam naturalis, bonorum maioratus, transit statim ipso iure absq; illa apprehensione in immediate at eum vocatum, statim ac morte predecessoris, aut alia ratione, maioratus est delatus. 517.C.

Possessionem, qui ita comparat reruna maioratus, non potest expellere alium a tenuta & in silentio in eis rebus, auctoritate propria ledi judicis. 519.A.

Possessionem non comparat idem maioratus successorē carum rerum, quarum antecessor amitterat possessionem, & acquisierat alius. 519.C.

Possessio, quām ita comparat maioratus successor, non est ficta, sed vera, habet que proinde effectus omnes possessio nisi. 519.D.

Possessionem comparat, eriam iurium incorporalium, idem successor, est ad huc sit in utero matris, eaque est ciudem ratione cum illa, qua erat in prædecessore, sed alia numero. 520.C.

Possessio transit eodem modo in proxime vocatum, estō maioratus ex peculiasi Regis facultate institutus non sit, & estō sit capella, aut aliud in maioratus modum institutum. 521.B.

Possessionis à sententiā data, de iure comuni non appellatur: secus de iure Castella, habetq; et appellatio effectus suspensuum. 521.C.

Possessio civilis, & naturalis maioratus non transit ipso iure mortuo institutor in successorem, hec transit deinceps mortuo quocunq; possessor in proximum successorem. Neq; summa remedium circumstans, habet locum quando immedietate succedit in fiscitator. Tamen si quando timerentur mala, posset regius supremus senatus eodem modo procedere circa tenuam. 546.D.

Possessio civilis & naturalis maioratus, si certum sit quis in eo succedat, certò etiam in eum trahit: si vero sit dubium, dubius quoque eodem dubitari gradus est, an transferit. Et quid circumstans facienda, si liquidari non possit, ad quem pertinet. 545.C.

D 2 Pol.

INDEX.

Possessio maioratus ut censemur certò ipso iure transisse, & ut tenuta adiudicetur, quale instrumentum ostendi debet, aut qualia ratione id sufficienter constare sit cendum. 349. B.

Possessio boni maioratus est censenda transisse in successorem, locumque habet remedium circa tenutam, esto tertius possideat titulum, qui originem non trahat ab institutore, aut de quo aliunde non constet sufficiens esse ad alienandum legitimè bona maioratus. Quando autem titulus originem habuit ab institutore, aut aliunde constat fuisse legitimum, aut est dubium, num institutor eam rem comprehendit in maioratu, neutrum locum habet. 350. C.

Possessorum remedium, quod interim Hispanè entrebat, nuncupatur, quid sit. Et num intentato remedio summatio tenet, locum aliquando habeat. 353. B.

Prelatus.

Prelatus, he reditque illius, tenentur de leui culpa damnorum rebus prelatutæ sublequitorum. 620. C.

Prelatus si tantum suis sumptibus ac industria meliorauit res Ecclesie, quam cum damnum culpa illius, saltem leni, fuerat sequutum, locus est compensationi. 622. B.

Prescriptio.

Prescriptionis titulus prestatior est, quam prælegij. 110. A.

Primogenitum & primo- genita.

Primigenia, primitia, primogenia, & primogenitus, que tempore legis natu& in veteri lege, & apud alias alias nationes dicantur. Eo non sunt in Hispanis. Liceat institentes liberè maioratus, aut meliorationes, rationem habere soleant primogenitorum, vt eos precepit ad eas institutiones vocent. 20. B.

Primogenia legis nature scriptæ, & Gallicæ, legalia sunt. 92. D.

Primogenitus.

primogenitus quoque cataris præferitur in successione in maioribus, cas-

pellis, & in alijs rebus, quæ inducunt ad unum devenire debet. Et quis promogenitus censemur, maxime inter geminos. 366. A.

Privilégium.

Privilégio si quis non vixit decennio à puncto concessionis, illud amittit. 1220. A.

Prodigus.

Prodigos quoque instituere non possit maioratum, aut possit accedente curatoris autoritate ac iudicis decreto. Ac, quando facultas principis esset necessaria, exprimentum illi esset, eam peti prodigo. 229. D.

Promissio.

Promissio, qua quis filie promittat, se aequali portione institutum eam heredem cum filio, aut qua promittat, nullum filiorum melioraturum præceteris, aut se aequali dunturum omnia bona sua inter filios suos, innata est de iure communi. Valida verò redditur, si iuramento confirmetur, præstito in Lusitania ex facultate Regis. 46. D.

Promissio in hoc regno contractu inter viros, qua quis promittat, se non melioraturum aliquem suorum descendenterum, valida est, si de ea sit scriptura publica, aut si confirmetur iuramento. Potest verò probari testibus, factam fuisse scriptura publica, si ea scriptura sit desperita. 48. A.

Promissio in hoc regno facta circa meliorationem alicuius descendenterum in tertio & quinto causa matrimonij, aut ex alia onerosa, valet. Si autem non fiat, facta censemur, mortuo, qui illam efficeret promisit. 48. D.

Promittens validè non meliorare filiam, censemur promittere nec meliorare nepotem, nec alium descendenterem. 49. D.

Promissio valida in hoc regno meliorandi filium, aut filiam, esto cum solis meliorandis fiat, & est d. quintus illius cum ipsis contraxis illud remittat, aut finis liberis discedat, valet. 50. B.

Promissio valida de meliorando ex causa onerosa, aut instrumento publico, de non meliorando alio, expirat, si is, cui facta est, discedat finis libertis: secus si reliqua sobole. 50. D.

Pro-

INDEX

Promissio eiusmodi ut obligare desinat,
nō satis est remissio eius, cui facta fuit,
si alius vi illius eam eo contravirat, etia
sive remissio iuramento confirmetur;
sed virtusque est necessaria remissio,
ac sufficit. 5. B.

promissiones eodem invalidae sunt iam
hodie post legem Caroli quinti in fa
vorem doris filiarum ultra fuisse legit
imas matrimonij causa, etiam si iuramen
to confirmetur. Secus comparatione
filiarum, atque etiam filiarum ad ingre
dientiam religionem, & ad alia onero
sa, quae non sine matrimonio. 5. C.

Quicquid.

Quicquid donatio, contractu facta extraneo
statim est irrevocabilis; etiam si non
sit ob causam onerosam, acque fiat tra
ditio. Si sit simplex infinatio indic
get. Si ea donans inter stabilis redditatur,
et non nulla. 12. A. 13. D. non diversa de
Quotidonationis facta similiter sic def
endentia, qui in potestate non sit do
nabilius, eadem locum habent. Si vero
facta sit filio in potestate constituto, ut
sic validis, necessaria est traditio, redi
caturque potestas ad. 13. B.

Religiosus.

Religiosus si iuramento renunciant her
editati parentum ante religionis in
gressum, etiam parentes moriantur post
professionem illius, monasterium non
succedit in hereditate ita renunciata.
59. D.

Religiosi si eam renunciationem non vident,
quod facta sit sub conditione, ut ingress
diar religionem, etiam protegant. 54. B.

Religioso, aut monasterio, non censetur
re uitare laico ex renunciatione cadere
facta, contento, qui religionem ingre
ditur, quintus aut, minori parte boop
rum, quibus renunciat. 64. C.

Religiosus ante noviciatum, & in nouicia
tu, atque in nostra Societate ante pro
fessionem, aut vota coadiutorum, insti
tueret potest validè maioratum, ultima
voluntate, tum etiam contractu revo
cabili. 54. D.

Religiosi maioratus institutio irrevocabi
lis, facta in noviciatu, aut ante, intitu
ingrediendi religionem, et nullus, etiam
si iuramento confirmetur, nisi hat duo
bus mensibus ante professionem defa

cultate ordinarij, & sequat professioj
Que autem ante noviciatum facta esset
irrevocabiliter, non animo ingredien
di religionem, firma esset. 235. C.

Religiosus si validè maioratum institutus
& fructus illius ad ipsum attinere de
bet tempore tota vita sua, nisi re
ligionem preteriretur, neque aliud dis
positum ante professionem, perit et vnu
fructus tempore toto viri ipsius ad mo
nasterium succedens in bonis sui reli
giois, & per mortem ipsius regreditur
ad successorem in maioratu. In religio
ne vero non succedente in bonis sui
religiois, emissa professione, & in no
stra Societate emissa votis coadiuto
rum, pertinet ad succellorem in ma
ioratu. 236. A.

Religiosus post professionem, aut in no
stra Societate post vota coadiutorum,
institutio non potest maioratum, nisi
reliquent filios, profectusque fuerit
non facta divisione honorum inter il
los nam tunc instituere in hoc regno
poterit maioratum inter descendentes
de tertio, & meliorare. 236. C.

Religiosos facultatem testandi a Summo
Pontifice habens, regulariter institu
re non potest maioratum. Et num lici
te cum posset instituere, etiam si ad id
se extender facultas. 236. D.

Religiosus si nōdum professionem emi
tit, aut in nostra Societate vota coadiu
torum, capax est cuiuscunque maioratu
358. D.

Religiosi, quorum monasteria in bonis
illorum non succedunt, si professio
nem emitant, aut in nostra Societate
emitat vota coadiutorum, neque ipsi,
neque monasteria, succedunt in ma
ioratu, neque in commodeitate illius, sed
devolvitur ad ultrem vocatum. 359.
A.

Religiosi maioratus non habens iurisdictio
nem, si monasterium succedit in ip
suis bonis, pertinet ad monasterium et
pore toto, quo talis religiosus vixerit:
nisi institutio excludat religiosum à
successione in illo. Eo vero mortuo,
integre pertinet ad ultrem vocatum.
359. C.

Religiosi maioratus si annexam habeat
iurisdictionem, nec in commodeitate suc
cedit monasterium. 361. A.

Religiosi commendatarij conjugati, qua
simpliciter religiosi non sunt, non ex
cluduntur

INDEX.

- eluduntur à successione in quibuscumque majoribus, etiam si clausum habent, et cludentem religiosos. 362.
- D. 375. Religiosus novitius immunis est à sollicitatione tributorum de suis bonis patrimonialibus. 360. C. 109. Religiosi nostra Societatis, qui per actis duabus probationis annis vota emiserunt, multò magis tributa non debent de bonis, quorum alio dominium sibi quando retinet. 351. B. 109. Renunciatio.
- Renunciatio.** Renunciatio de non succedendo in totum, us in parte, ei facta, cui est succendendum, et nullum, sive in bonis eius, cui fit renunciatio, debetque renunciatio legitima, sive non. 35. A.
- Renunciatio, qua renunciantur legitimè, aut successione, sub iuramento nec vi, nec dolo, nec meni extorto, valida est, & quam latè intelligenda. Exceptuntur renunciations, de quibus disp. 144. est dictum. Neque post renunciations iuramento confirmata, factam à filio patre, succedit aucto nepotes ex tali filio, etiam si tempore mortis avi, defunctus est filius, nisi iuramentum iniuste fuerit extortum. 36. B.
- Renunciantur si filius, aut filia, cum iuramento parentum hereditati ante religionem ingressum, etiam si parientes post professionem illius moriantur, monasterium non succedit hereditati, ita renunciata. 39. D.
- Renunciatio ex eadem, quod facta sit, contento, qui religionem ingreditur, quinta, aut minori parte bonorum, que renunciar, non censetur resultare, laus religioso ipi, aut monasterio, ut ex eo capite annulari possit. 61. C.
- Renunciantur si valide filius, aut filia, hereditati materna, aut cuiusvis alterius, antequām, domini illius conseqüetur, mortua matre, & usfructus eorum bonorum non pertinet ad patrem familiæ talis filii, aut filia. Si vero dominium illius, nihil impediens renunciatione, conseqüetur is filius, usfructus ad patrem pertinere. 62. C.
- Renunciatio hereditati si valide fit sub iuramento à filio, aut filia, attendi debet causa, ob quam fit, quoniam sub conditione illius censetur fieri renunciatio, eaque proinde cessante, inualida redditur renunciatio. Et multa circa id expenduntur. 63. D.
- Renunciatio licet, qui validè hereditati alicuius, succedere tamē eidem potest per alium, ad quem decessit, ut per fratrem suum, estò, is illam non adducet, sed transmittat. 65. B.
- Renunciantur si quis validè patris hereditati, si ille ad secundas transeat nuptias, eaque ratione bona, qua ex priori uxore accepit, per mortem illius, dividenda sit inter filios prioris matrimonij, si filius succedit in portione, quæ ita ex matre ipsum contingit. 65. D.
- Renuncians hereditati, non censetur renunciate ijs, quo deferuntur non iure hereditario, ut maioratu, feudo, & emphyteusi non hereditarijs, nisi aliud de mente renunciantis conflet. 66. A.
- Renuncians cum iuramento hereditati paterna, etiam si dicat, ut non succedit ex testamento, si hæres ab eo patre institutatur, succedit ac transmittit eam hereditatem. 66. B.
- Renunciatio hereditati iuramento confirmata, non revocatur nativitate postea filiorum renuncianti. 67. A.
- Renunciatio successione bonis alicuius iuramento confirmata, non redditur ex eo nulla, quod renuncians ignoraret, iure ciuii esse nullam fecluere iuramento. 69. A.
- Renunciantem cum iuramento hereditati minorem esse, etiam impuberem, non auferit validitatem à renunciatione, nisi extorta per iniuriam. 69. B.
- Renuncians paternæ successioni cum iuramento, validè renunciat, estò filius familiæ fit, nec alioquin valeat donatione facta ab eo patri. 69. C.
- Renunciantur si quis per vim, aut metem, cum iuramento successioni, licet inde ius non comparauerit is, in cuius favorem est renunciatum, & relaxari debet iuramentum jante relaxationem tamē, qui iurauit contrauenire non potest re renunciatio. 69. D.
- Renunciatio iuramento confirmata ex torta per metem, utiam reteretalem, quovisque inualida, & maioratu inde institutus quovisque inualidus. 70. C.

INDEX.

Renunciatio iuramento confirmata, & dolo extorta, ut falsis promissionibus, aut persuasionibus, invalida est, neque indiget relaxacione iuramenti. 73. C.
Renunciatio successioni, quando mercede gratuita, quando contractu ex parte oneroso. 75. A.

Renunciatio successioni iuramento confirmata, si facta sit vero animo condonandi, quod renunciat, aut incrementum, quod condonatur, comparat verum ius, in cuius favorem fit, et hoc renuncians minor esset, locumque non habet relaxatio iuramenti, neque restitutio in integrum, nisi bonum commune contrarium postulareret, ob nimiam laconem, exiguum iudicium, & multam facilitatem renunciantis. 76. B.
Renunciatio legitima iuramento confirmata, non censetur comprehendere alimenta, si renuncians aliunde ea non habeat, nisi aliud ex primatur, aut interligatur fulsime mente renunciantis. Et de alimentis omnino necessariis ad consecrationem virg. esset nulla ea renunciatio. 78. B.

Renuncietur si cum iuramento successioni contractu mercede oneroso pro englobamento aliquo, & latro quicunque interueniat, attento pretio, quo ea successio & limaretur quando illi renunciatur fuit, invalida quipad incrementum est ea renunciatio in conscientia foro. Et is, cui facta est, relaxare tenetur iuramentum, aut superior illius. Ante relaxacionem vero contrauenire si renunciatio non potest. 80. C.

Renunciatum si similiter sit, non conceditur puberi in foro exteriori actio, etiò si facta sit ultra iuris dimidium iusti pretii, neque competit actio legis. 2. C. de refc. vend. (Excuse in Lusitania, si iuramentum adhibitum fuit sine regia facultate) Debet tamen relaxari iuramentum, & concedi actio, si latro esset sancta. Et multi affirmant coedictum in lassione enormissimum. 81. D.

Renunciatuit si minor cum iuramento successioni contractu oneroso, in qualibet facta sit ultra dimidium iusti estimacionis, si non addidit, vnde sufficienter ex primetur, renunciare beneficio: legis. 2. C. de refc. vendi. agere ex ea. l. 2. poterit. Expedire tamen, ut relaxaretur ei iuramentum. Et id in conscientia est necessarium, si intendit, se obligare, nec

inde agere. Idem in maiore, si confirmauit iuramento actuū lecluso iuramento nullum. 84. B.

Renunciatio legitima, aut parti illius, cō sensuſe in id, si sicut, non quidem ante testamentum, sed in ipsa testamenti cōfessione, aut post illud cōfessum, valida fuit, etiam si iuramento non confirmentur: neque poterit agi poitea ad uersus testamētū, in quo ita sit ppteritus, aut ex hereditate, etiò neque haec, neque alia causa sit in eo inserta. Et in quo eventu non fūsūciat tacitus consensus renunciatio parti legitime, sed requiratur expressus. Et in quo alio testamentum esse nullum, esto adhiberetur consensus post testatoris mortem nisi approbaretur in ipsa testamenti confessione, aut in eo infereret causa exhereditationis, aut preteritionis. 85. D
Renunciatio legitima, aut parti illius, in favorem cohereditis, aut coherendum, validi est, etiam si iuramento non confirmetur, modò accedat ad id consensus eius, in cuius bonis debetur, & in eo perseveret usque ad mortem. Idem de quocunque pacto circa successiōnem in bonis illius. Sine tali verò consensu, invalida est renunciatio, & pactū circa successiōnem in bonis illius, etiò si iuramento confirmetur: sub pena amissionis emolumenti hereditatis, his co. Idem est, de dispositione quacunque rei ita obtinendis, etiam si hypotheca subjiciatur, sine consensu eius, cuius adhuc est. 87. A.

Renunciations pendentes, ut sint validæ, à consensu eius, cui est succedendum, & à perseverantia in illo usque ad mortem, si circa eas est iuravit, non revocaturum suum cōfensem, teneatur, sub reatu peritii, cum non reuocare. Si verò id non iuravit, nihil impedientibus iuramentis, quibus hæredes eas firmaverint, posset cōfensem suum reuocare, irritaque eo ipso reddentur, neque hæredes obligantur. 89. A.

Renunciations valide sine iuramento, si à minore sine illo sint factæ, subiungitur ei circa illas restitutio in integrum. Quo remedio careat, si illas iuramento confirmavit. 90. C.

Renunciat validè in suum prædictum successiōni majoratu proxime ad eū vocatus, in favorem alterius non verò in prædictum suorum filiorum, si

INDEX.

los postea habuerit, qui succedant. Ea tamen renuntiatio invalida est, si fiat viuere institutore, nisi in ea confessiat & perseueret in eo consensu usque ad mortem. Secus si alius sit possessor maioratus. Et quando, si renuncians erat minor, competit illi restituatio in integrum. 375. A.

Representatio.

Representatio quanta in successione in regno via generationis prescripta sit in Hispania. Quæ similius locum habet in alijs Castella majoratibus, quidam aliud non constat de illorum institutione. 3. D.

Representatio in bonis hereditarijs quo usque habeat locum in linea descendentijs, & transuersalium. In linea vero ascendentium locum non habet. Filii fratrum, si succedant cum alijs patruis, representant patres suos, & succedunt per stipitem. Si autem filii diversorum fratribus succedunt sine alio patruo, non representant, sed succedunt per capita. Nisi quando sunt filii fratrum utrumque coniunctorum, & representando suos parentes, excludunt patruum ex altera tantum parte coniunctum; tunc enim succedunt per stipitem. 386. D.

Representatio, cum sit præsulatum; licet extendenda plus non sit, quam concessum videndum, nam iure, consuetudine, vel dispositione particulari, sit maior introducta circa regni successio nem, aut maioratus, vel circa aliquid aliud, eique erit standum. 388. C.

Representatio est in feudijs, non soldm hereditarijs, sed etiam ex pacto & prouidentia. 389. A.

Representatio licet stando in solo iure communi, neque in successione in regno, neque in alijs maioratibus, locum habet, ex quibus tamen capitibus possit locum habere. 399. A.

Representatio qualis in hoc regno quod ad successionem in ipso regno, & in maioratibus illius, quando aliud institutores non distipuerunt, sit statuta, & cur virtualis potius, quam formalis, sit nuncupanda. 399. D.

Representatio quanta detur in hoc regno in successione collateralium ultimo possessori maioratus, quando de

sunt omnino descendentes filii, & quando aliud non disponit maioratus institutor. 417. B.

Representationis ac successionis modus, quantum à iure communi exercitetur. 418. B.

Representatio eadem locum habet in vltioribus gradibus lineæ collateralis, hoc est, in descendantibus ex patribus, & ex patribus magnis, & ita consequenter. 419. D.

Representatio eadem ac successio locum habet, estd collateralis comparatione vltimi possessoris, neque descendens, neq; collateralis si institutoris maioratus. 420. B.

Representatio lege. 40. Tauri in linea collateralis introducta, non est representando, solum gradum progenitoris, sed etiam personam ipsam cum omnibus suis qualitatibus, locum illius subiendo ad eos omnes excludendos, quos parenti se, & superiores esset, exclusisset. 421. B.

Representando alterius personam qui succedit, si representatus incapacax erat tempore mortis suis, ipse quoque incapax est, & excluditur a maioratu quando verò vocatus ipse succedit, vt in linea descendantium in hoc regno, & proximior in linea collaterali vltimo possessori, tunc incapacitas progenitoris ipsi non nocet, si ipse incapacax etiam non sit. 422. C.

Representatio locum non habet in fidei commissio familie relatio, sive vnuersale, sive particolare sit. 423. D.

Representatio non est in Lusitania in maioratibus de bonis corone regni, nisi contrarium sit aliqui concessum, ac proinde patrus, etiam minor natu, excludit nepotem. 447. C.

Rescriptum.

Rescripta & concessiones principum, ita sunt semper expoundenda, vt nihil iniurium & contra rectam rationem contineant. 35. D.

Rescriptum vt surreptitium non censetur, quarum prohibitionem mentioni fieri debet concedenti, quarum non item. 649. D. 652. C.

Restitutio à principe in statum.

Restitutio facta à principe in statum pri-
mo possessori maioratus, quia deletur incapacitas, quā quis

INDEX.

- quis ob delictum habebat ad succeden-
dū in maioratu, aut in re alia, si fiat, post
id delatum alteri morte ultimi possesso-
ris, aut alia ratione, ob incapacitatem, que-
rum erat in illo, nō succedit in eo; si vero
ante id delatum, succedit in eo. 371.C.
Restitutio in integrum.
Restitutio in integrum impedit iura-
mentum à minore præsumit. 79.B.
Restitutio in integrum minoribus & alijs
non datur aduersus lapsum semelstris,
vt remedium summarium circa tenutā
maioratus cōspetat. 556.A.
Retractus.
Retrahit si possessor maioratus rem, ali-
quam propriei communiōnem cum re-
bus sua; et ratus, resilia non pertinet ad
maioratum, sed est hborum, nisi maioratus
incorporetur. 598.B.
Rex.
Regum successio in Hispanijs varia tem-
pore Gathotum & tempore Pelagij.
Et cur via generationis sancta sit inc-
cellio à Pelagij tempore. 3.B.
Regni successio via generationis, qualis
prescripta sit in Hispanijs, & cum qua-
ta representatione. 5.A.D.
Regni successio se extendit ad omne gra-
dum, etiam ultra decimum. 6.D.
Regni Castelle insignia quæ, quando cepe-
runt, anteaque foere. 8.A.
Regnum Castelle primogenitac majora-
tus ratione habet. Et caput ceterum
maioratum. Et constituta circa illa
fudicium similiter habent in alijs ma-
ioratibus, quando aliud ab institutoribus
non reperitur expressum. 8.B.
Reges quoque de bonis coronæ regni
donare possint, & quæ alienaro. Et qui
maioratus de bonis coronæ regni sunt
propriae censendi instituti. 9.A.
Regni corone quando bona confusa cā-
seantur vinta in Lubetia. 14.A.
Regnum maioratus est legalis regulariter
loquendo. Et quoque aliquando, qui-
bulque excusis, mutare licet de modo
regimini ac successione primiū latau-
to. Regulariter vero con licet. 93.A.
Regni in aliquibus & in Romano Impé-
rii, electione succeditur. 172.B.
Regni in diversi qui succedunt, armæ ac
insignia singulorum regnum soli et ac
cipientes vero cognomina Regum. 172.
- bus succedunt. 291.A.
Regnum Hispaniarum arma, & connu-
meratio, quem locum habeant. 296.A.
Regnum si sc̄emam deueniat, iurisdi-
ctionem illius annexam exerceat licet per
se & directe, hoc est, nō annexa ad aliud,
mulier incapax sit iurisdictionis. 345.A
Regno ob quæ delicta priuari quis possit.
Et quid, esto habeat idoneum succe-
sorē, cōcedi regni alteri possit. 245.B.
Regno nondum adepto, excludendu esse
a nēmen, qui affirmat. 347.D.
Regno iam adepto no priuatur amēs, etiā
ob amentiam perpetuam, sed illi datur
curator & administrator loco illius. Et
quid quando natus est sane mentis, &
ante regnum adeptum inedit in amentia-
tum, & quando haberet luctuosa interclusa.
349.C.
Regno nondum adepto excludi non de-
bet a nēs, aut alter ex defectu natura-
li inceptus regimini illius, sed tradi ei de-
bet curator & administrator loco illius.
Excipitur in hoc regno, nisi sit collateralis
quis, qui alioquin in regno succedere de-
bebat. 350.C.
Regni successione non excluditur iuridicus
simulac mutus, aut cæcus. Excipitur in
hoc regno, nisi collateralis sit compara-
tione ultimi possessoris. 355.B.
Regnum ne diuidetur, & vt tollerentur
alia mala, si nati essent duo gentili, aut
duo gemini, & ignoraretur quis prior,
mitti deberet fors, quis corrūt futurus
esset Rex. 368.C.
Regni circa successionem videndum est
in unoquoque loco quanta representa-
tio sit introducta. 388.C.
Regnum non est hereditas, neq; in eo ne
ceditur iure hereditario, sed ex pacto
& prouidentia, iure sanguinis, ut in
alijs maioratibus, ac priuindē sufficiat in
regno potest repudiata hereditate, va-
leatque pacū circa futurā in eo succe-
sionē, vnuū ultimo possessorē. 391.B.
Regni successor futurus cur iuretur Aliud
datis, & quid id iuramentum illi fabuit.
Cor itē, vbi electione succeditur, cap-
ante morte possessoris eligatur. Et qui
boni nominibus successor in regno, aut
in Imperio, appellatus quodam fuent
& hoc e appelletur. 398.A.
Regni in successione licet stando in toto
fure comuni representatione locum non
habeat, ex quibus tamē capitibus locū
possit habere. 399.A.
Regni huius successio qualis, & cu quā